
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

O współpracy regionalnej i przygranicznej z Niemcami

W dniach 19-20 listopada 2025 roku w Szwerinie (Meklemburgia-Pomorze Przednie) odbyło
się 35. Posiedzenie Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej i
Przygranicznej zorganizowanej przez MSWiA. Uczestniczył w nim Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, który od lat reprezentuje Wielkopolskę w tym
szacownym gremium. Wicemarszałkowi towarzyszyła przedstawicielka Biura Współpracy
Międzynarodowej do spraw niemieckich, w związku z trwającym umownym przewodnictwem
Województwa Wielkopolskiego w inicjatywie Partnerstwo-Odra.

Działania realizowane w ramach Komisji sprzyjają kontynuacji wcześniej podjętych inicjatyw, ale także
rozwojowi nowych projektów, mających na celu wspólne rozwiązywanie problemów nie tylko w obszarze
przygranicznym, ale dotyczących wszystkich zaangażowanych regionów zarówno po stronie polskiej, jaki
i niemieckiej. Spotkanie było okazją do pogłębienia dialogu polsko-niemieckiego i współpracy sąsiedzkiej,
która jest coraz bardziej dynamiczna i kompleksowa.

Po wstępnych rozmowach między dwiema delegacjami państwowymi gości posiedzenia powitali Bettina
Martin, Minister Nauki, Kultury, Spraw Federalnych i Europejskich Kraju Związkowego Meklemburgia-
Pomorze Przednie, Catalina Cullas, Pełnomocniczka ds. Relacji z Państwami Członkowskimi UE oraz
Współpracy Przygranicznej i Regionalnej w Federalnym Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz Paweł
Dąbrowski, Dyrektor Departamentu Spraw Międzynarodowych i Migracji w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji.

W pierwszej części posiedzenia skoncentrowano uwagę na kwestiach związanych ze współpracą
transgraniczną i międzyregionalną. Przeprowadzono debaty, podczas których zarówno przedstawiciele
polskich, jak i niemieckich regionów odniosły się krytycznie do dążeń Komisji Europejskiej do centralizacji
polityki spójności UE. Kolejnym ważnym tematem debaty była obecna sytuacja na granicy polsko-
niemieckiej i negatywny wpływ wprowadzonych kontroli przez stronę niemiecką na ruch graniczny. Sporo
czasu poświęcono na przestawienie obecnej sytuacji transgranicznych połączeń kolejowych oraz
nakreślono ich plany rozwoju.

Druga część posiedzenia koncentrowała się na kwestiach planowania przestrzennego i współpracy
edukacyjnej, a także na grupie roboczej ds. realizacji porozumień o wzajemnej pomocy podczas
katastrof, klęsk żywiołowych i innych poważnych wypadków.

Na zakończenie obrad przedstawicielka Niemiecko-Francuskiego Komitetu ds. Współpracy
Transgranicznej (AGZ) przybliżyła zakres swojej pracy, najlepsze praktyki i instrumenty współpracy
transgranicznej.

W obradach komitetu wzięli udział przedstawiciele jedenastu polskich województw (dolnośląskiego,
lubuskiego, małopolskiego, mazowieckiego, opolskiego, pomorskiego, śląskiego, świętokrzyskiego,
warmińsko-mazurskiego, wielkopolskiego, zachodniopomorskiego) oraz reprezentanci ośmiu krajów
związkowych Niemiec (Berlina, Brandenburgii, Meklemburgii-Pomorza Przedniego, Nadrenii Północnej-
Westfalii, Saary, Saksonii, Saksonii-Anhalt, Turyngii).
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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